

2. AVRUPA DEVLETLERİ MUKAYESELİ ENDOKRİNOLOJİ SİMPOZYUMU

BRÜKSEL, 16-20 EYLÜL 1963

Doç. Dr. Nezihe ÖZTAN
İstanbul Üniversitesi, Genel Zooloji Kürsüsü

Brükselde 16-20 Eylül 1963 tarihleri arasında Prof. Dr. H. HERLANT-MEEWIS tarafından Brüksel Üniversitesinde organize edilen 2. Avrupa Devletleri Mukayeseli Endokrinoloji Simpozyumu, iştirâk edenler için hakikaten faydalı bir toplantı olmuştur. Ekserisi biyolog olan 250 kadar endokrinolog bu toplantıya iştirâk etmiş ve 100 den fazla onbeşer dakikalık bildiri yapılmıştır. Her Avrupa devletinden en az 10 üyenin katılmış olmasına mukabil, Türkiye ancak iki üye (Doç.Dr. Semahat GELDİAY ve ben) tarafından temsil edilmiştir.

Tabiplerden farklı olarak komparativ endokrinologları omurgalı ve omurgasız hayvanların sistematik olarak hormon salan doku ve bezlerinin anatomik, histoşimik, submikroskopik yapıları ve fizyolojik aktiviteleri meşgul etmiş ve etmektedir. Bu tip araştırmaların sonuçları bir yandan iç salgı bezlerinin sistematik evolusyonunu izaha çalışmaktadır, diğer taraftan da bezlerin fizyolojik aktiviteleri ile diğer iç ve dış faktörler arasındaki münasebetleri çözmeğe çalışmaktadır. Bu bakımdan bildirilerin ana maksatları veya hedefleri aşağıdaki problemleri çözmeğe doğrudur. Mesela: İç salgı bezleri ile sinir sistemi arasında bir münasebet var mıdır? Değişen fiziki muhit şartları ile iç salgı bezleri arasındaki sinirsel kanaldan geçen münasebet neler olabilir? İç salgı bezlerinin birbirleri ile olan ilgileri nelerdir? Nihayet iç salgı bezlerinin fizyolojik aktiviteleri ile davranışlar arasında ne gibi münasebetler mevcuttur? Bu problemler pek tabiidirki bir tabibin direkt olarak çalışma hududuna girmez. Bu sebepledir ki her sene veya iki senede bir tabipler tarafından organize edilen endokrinoloji, klinik endokrinoloji, pa-

tolojik endokrinoloji vs. gibi kongrelerinden ayrı olarak mukayeseli endokrinoloji simpozyumu Avrupa devletleri arasında her sene yapılmak üzere kararlaştırılmıştır. Mevzubahs simpozyum her üç senede bir milletlerarası olmaktadır. Birincisi 1954 de İngilterede (Liverpool), ikincisi 1958 de U.S.A. da (Coldspring Harbour), üçüncüsü 1961 de Japonya (Osio) da toplanmıştır. 4 üncüsü 20-26 Temmuz 1964 tarihleri arasında Paris'te toplanacaktır. Şimdiden bir çok yenilikler ve buluşlar vadetmekle beraber bir çok da yeni problemleri doğuracağı muhakkaktır.

Bu tip toplantıların faydalı olan bir cephesi de, aynı konu üzerinde çalışan kimselerin benzer veya aykırı olan neticelerini bizzat karşılıklı olarak samimî bir hava içinde münakaşa etmek fırsatını, şahsen tanışma imkânını bulması olmaktadır. Ben şimdilik, buna benzer kongrelerin malî külfetlerini karşılayabileceğimiz günleri ümit ederek, gelecek kongrelerden birinin memleketimizde olmasını arzu ve temenni ediyorum.